

## Remiss från Finansdepartementet- Långtidsutredningen 2019- SOU 2019:65- Huvudbetänkande-Yttrande från Finspångs kommun

Finspångs kommun är remissinstans till Långtidsutredningen och har yttrat sig i ärendet. Finansdepartementet ska ha yttrandet tillhanda senast den 25 maj.

Då handläggningen varit brådskande har beslut fattats i enlighet med delegation

### **Beslut:**

Med stöd av delegationsordningen beslutas härmed att ställa sig bakom förvaltningens remissyttrande avseende Finansdepartementet - långtidsutredningen 2019-SOU 2019:65 - Huvudbetänkande till finansdepartementet.

Remissyttrandet är i särskild skrivelse: Långtidsutredningen 2019- SOU 2019:65- Huvudbetänkande Yttrande från Finspångs kommun

Kommunstyrelse



Ulrika Jeansson  
Kommunstyrelsens ordförande (s)  
Expediering kommunstyrelsen





F I N S P Å N G

**Långtidsutredningen 2019- SOU  
2019:65-Hududbetänkande**

---

*Yttrande från Finspångs kommun*

Ert Diarienummer: Fi2020/00727/E4  
Vårt Diarienummer: KS.2020.0287-1

UNDERRUBRIK

**Långtidsutredningen 2019- SOU 2019:65-  
Hududbetänkande**

---

Finspångs kommun  
612 80 Finspång  
Telefon 0122-85 000 • Fax 0122-850 33  
E-post: [kommun@finspang.se](mailto:kommun@finspang.se)  
Webbplats: [www.finspang.se](http://www.finspang.se)

# Innehåll

---

**Bakgrund**

**2**

**Remissyttrande**

**2**

## Bakgrund

Finspångs kommun är remissinstans avseende huvudbetänkande Långtidsutredningen 2019. För kommuner och organisationer, innebär remissen en inbjudan att lämna synpunkter. Det är naturligtvis viktigt att alla som kan bidra med synpunkter också gör det för att underlaget för regeringens och riksdagens ställningstaganden ska bli så allsidigt som möjligt.

Remissvaren ska ha inkommit till Finansdepartementet **senast den 25 maj 2020**.

## Remissyttrande

Det är viktigt att långtidsutredningen belyser så många aspekter som möjligt. Beslut som fattas utifrån utredningens analyser kommer få påverkan över lång tid för myndigheter, regioner och inte minst kommuner.

Finspångs kommun vill lyfta några delar från utredningen:

- Det är positivt att utredningen lyfter vikten av ett ökat fokus läggs på åtgärder som både kan bidra till minskade inkomstskillnader och förbättra tillväxtförutsättningarna.
- Det är även viktigt och bra att belysa målkonflikten när det gäller nivån på transfereringsinkomsterna. Låga ersättningsnivåer medför, å ena sidan, att arbete lönar sig mer. Å andra sidan ger låga ersättningsnivåer ett sämre skydd mot inkomstbortfall vid oönskade händelser. För låg ersättning vid sjukdom eller arbetslöshet kan ge upphov till försörjningsproblem i hushållen och dessutom minska tilltron till generella offentliga försäkringar samt försämra omställningsförmågan i ekonomin.

Ett utanförskap kan påverka en kommuns åtagande genom ökat försörjningsstöd, ökade behov av arbetsmarknadsinsatser och andra stödinsatser. Likaså behöver pensionernas utveckling bevakas då det i framtiden kan innebära kostnader för kommunerna.

Positivt är att utredningen lyfter olika scenario av inkomstskillnaders utveckling för att ge ett så brett underlag som möjligt för åtgärder och beslut.

- Ökade skillnader i produktionsförutsättningar mellan regioner och den demografiska utmaningen är något som även den påverkar en kommuns möjligheter och innebär olika utmaningar som ska hanteras. Digitaliseringens möjligheter och risker är viktigt att belysa. Möjligheter till kompetens inom området och en väl utbyggd IT-infrastruktur är utmaningar för mindre kommuner. Det digitala utanförskapet är ytterligare en utmaning.
- Positivt är att långtidsutredningen visar att jämlikheten i möjligheter inte försämrats i Sverige. Det är bra att långtidsutredningen belyser många aspekter avseende jämlikhet i möjligheter. Det ger ett bra underlag för framtida beslut och hur Sverige står sig. Även här så kommer nationella beslut att påverka kommunens såväl intäktssida som kommande utgiftssida. Bra resultat i skolan är viktig för en kommuns möjligheter och åtagande. Nationellt bör man vara observant på den ökning av variationen i betyg i årskurs 9 som kan förklaras av mätbar familjebakgrund som visas i utredningen s 173.

Att minimera antalet elever som saknar gymnasiebehörighet innebär stora kostnadsminskningar för en kommun samt möjlighet till fler arbetade timmar som bidrar till att lösa vår demografiska utmaning.

I detta ärende har Ulrika Jeansson kommunstyrelsens ordförande beslutat. Ann-Christin Ahl Vallgren har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också Anette Asklöf deltagit.

